Протокол № 019-2017
Правления Саморегулируемой организации

Ассоциации строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                     «17» мая 2017 г.

Время проведения: с 10 часов 30 минут до 10 часов 45 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Маленковская, д.32, стр.3

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Ассоциации строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич – председатель Правления Ассоциации

2. Баликоев Валерий Урусбиевич

3. Жданов Павел Николаевич

4. Лохин Дмитрий Владимирович

5. Симоненко Александр Семенович

6. Королев Павел Евгеньевич

7. Калядин Юрий Владимирович

8. Яремич Юрий Фотиевич

               Генеральный директор Волков Александр Васильевич;

        Ведущий юрисконсульт Экспертного отдела Правового управления Яковлева Юлия Олеговна.
Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Ассоциации.

2. Об изменении перечня видов работ ООО «РегионЭнерго» на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Симоненко А.С.

Постановили:
Назначить секретарем заседания  Правления Ассоциации  Яковлеву Ю.О.
2. По второму вопросу слушали Генерального директора Ассоциации  Волкова А.В. о поступившем заявлении ООО «РегионЭнерго» об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлено Свидетельство о допуске Ассоциации.

Постановили:

2.1.   На основании заявления, Устава Ассоциации, Положения о членстве Ассоциации, Акта документарной проверки внести изменения в действующее Свидетельство  о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему Протоколу.

2.2. Поручить Генеральному директору Ассоциации Волкову А.В. подготовить и подписать  Свидетельство о  допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятым на настоящем заседании решении.

По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления _____________________________ /Дроздов В.В./

Ассоциации

Секретарь заседания Правления

Ассоциации                           ___________________________ /Яковлева Ю.О./

Приложение № 1

                                                                                                                                                                                                                                               к протоколу Правления

Саморегулируемой организации

Ассоциация строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «17» мая 2017 г. № 019-2017

	№ п/п

	Название компании
	Номер  Свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов использования атомной энергии

	1.

	ООО  «РегионЭнерго»
	№ 087.07-2009-7733541187-С-039
	1.
	Геодезические работы, выполняемые на строительных площадках

	1.1.
	Разбивочные работы в процессе строительства
	Нет
	Нет

	1.2.
	Геодезический контроль точности геометрических параметров зданий и сооружений
	Нет
	Нет

	2.
	Подготовительные работы

	2.1.
	Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных конструктивных и связанных с ними элементов или их частей
	Нет
	Нет

	2.2.
	Строительство временных: дорог; площадок; инженерных сетей и сооружений
	Нет
	Нет

	2.4.
	Установка и демонтаж инвентарных наружных и внутренних лесов, технологических мусоропроводов
	Нет
	Нет

	3.
	Земляные работы

	3.1.
	Механизированная разработка грунта
	Нет
	Нет

	3.5.
	Уплотнение грунта катками, грунтоуплотняющими машинами или тяжелыми трамбовками
	Нет
	Нет

	4.
	Устройство скважин

	4.2.
	Бурение и обустройство скважин (кроме нефтяных и газовых скважин)
	Нет
	Нет

	4.3.
	Крепление скважин трубами, извлечение труб, свободный спуск или подъем труб из скважин
	Нет
	Нет

	4.4.
	Тампонажные работы
	Нет
	Нет

	5.
	Свайные работы. Закрепление грунтов

	5.1.
	Свайные работы, выполняемые с земли, в том числе в морских и речных условиях
	Нет
	Нет

	5.4.
	Устройство забивных и буронабивных свай
	Нет
	Нет

	5.9.
	Погружение и подъем стальных и шпунтованных свай
	Нет
	Нет

	9.
	Работы по устройству каменных конструкций

	9.1.
	Устройство конструкций зданий и сооружений из природных и искусственных камней, в том числе с облицовкой
	Нет
	Нет

	9.2.
	Устройство конструкций из кирпича, в том числе с облицовкой
	Нет
	Нет

	11.
	Монтаж деревянных конструкций

	11.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений, в том числе из клееных конструкций
	Нет
	Нет

	11.2.
	Сборка жилых и общественных зданий из деталей заводского изготовления комплектной поставки
	Нет
	Нет

	12.
	Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме магистральных и промысловых трубопроводов)

	12.1.
	Футеровочные работы
	Нет
	Нет

	12.2.
	Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий
	Нет
	Нет

	12.3.
	Защитное покрытие лакокрасочными материалами
	Нет
	Нет

	12.4.
	Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)
	Нет
	Нет

	12.6.
	Устройство металлизационных покрытий
	Нет
	Нет

	12.7.
	Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с агрессивными средами
	Нет
	Нет

	12.12.
	Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования
	Нет
	Нет

	13.
	Устройство кровель

	13.1.
	Устройство кровель из штучных и листовых материалов
	Нет
	Нет

	13.2.
	Устройство кровель из рулонных материалов
	Нет
	Нет

	13.3.
	Устройство наливных кровель
	Нет
	Нет

	14.
	Фасадные работы

	14.1.
	Облицовка поверхностей природными и искусственными камнями и линейными фасонными камнями
	Нет
	Нет

	14.2.
	Устройство вентилируемых фасадов
	Нет
	Нет

	17.
	Устройство наружных сетей канализации

	17.5.
	Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации
	Нет
	Нет

	17.6.
	Укладка дренажных труб на иловых площадках
	Нет
	Нет

	20.
	Устройство наружных электрических сетей и линий связи

	20.5.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
	Нет
	Нет

	20.8.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
	Нет
	Нет

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	Нет
	Нет

	20.13.
	Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения
	Нет
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.3.
	Монтаж оборудования тепловых электростанций
	Нет
	Нет

	24.
	Пусконаладочные работы

	24.8.
	Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
	Нет
	Нет

	24.11.
	Пусконаладочные работы автономной наладки систем
	Нет
	Нет

	24.12.
	Пусконаладочные работы комплексной наладки систем
	Нет
	Нет

	24.18.
	Пусконаладочные работы холодильных установок
	Нет
	Нет

	24.19.
	Пусконаладочные работы компрессорных установок
	Нет
	Нет

	24.20.
	Пусконаладочные работы паровых котлов
	Нет
	Нет

	24.21.
	Пусконаладочные работы водогрейных теплофикационных котлов
	Нет
	Нет

	24.23.
	Пусконаладочные работы оборудования водоочистки и оборудования химводоподготовки
	Нет
	Нет

	24.28.
	Пусконаладочные работы сушильных установок
	Нет
	Нет

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.1.
	Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Нет
	Нет

	25.2.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Нет
	Нет

	25.4.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Нет
	Нет

	25.6.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Нет
	Нет

	25.7.
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Нет
	Нет

	25.8.
	Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
	Нет
	Нет

	32.
	Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем

	32.4.
	Строительный контроль за работами в области водоснабжения и канализации (вид работ № 15.1, 23.32, 24.29, 24.30, группы видов работ № 16, 17)
	Нет
	Нет

	32.5.
	Строительный контроль за работами в области теплогазоснабжения и вентиляции (виды работ №15.2, 15.3, 15.4, 23.4, 23.5, 24.14, 24.19, 24.20, 24.21, 24.22, 24.24, 24.25, 24.26, группы видов работ №18, 19.)
	Нет
	Нет

	32.7.
	Строительный контроль за работами в области электроснабжения (вид работ № 15.5, 15.6, 23.6, 24.3-24.10, группа видов работ №20)
	Нет
	Нет

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает шестьдесят миллионов рублей)

	33.1.
	Промышленное строительство:

	33.1.1.
	Предприятия и объекты топливной промышленности
	Нет
	Нет

	33.1.6.
	Предприятия и объекты машиностроения и металлообработки
	Нет
	Нет

	33.1.7.
	Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной промышленности
	Нет
	Нет

	33.1.11.
	Тепловые электростанции
	Нет
	Нет

	33.2.
	Транспортное строительство:

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Нет
	Нет

	33.8.
	Здания и сооружения объектов связи
	Нет
	Нет